
 

AKTUALNOŚCI 
 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. Odpust s w. Pawła Pierwszego Pustelnika o błogosławien s two dzieci 
w niedzielę 21 stycznia.  

4. Spotkanie formacyjne we wtorek 23 stycznia. Zapraszamy!  

5. 2 lutego przypada S więto Ofiarowania Pan skiego - S wiatowy Dzien  
Z ycia Konsekrowanego. 

6. W sobotę 10 lutego kolejne spotkanie z cyklu Sobotnie Wykłądy Ma-
ryjne. 

7. W niedzielę 11 lutego - następna nasza wspo lna Adoracja Najs więt-
szego Sakramentu, Msza s w. 

8. W tym tez  dniu S wiatowy Dzien  Chorych jak i rozpoczęcie Naboz en -
stwa czterdziestogodzinnego. 

  
  
 „Szczere poświęcenie się kultowi Maryi zawie-
ra między osobą poświęcającą się a Dziewicą Nie-
pokalaną prawdziwe przymierze. Z jednej strony, 
Najświętsza Maryja przyjmuje pod swoją potężną 
obronę wiernego, który rzuca się w ramiona macie-
rzyńskiej miłości, oraz adoptuje go jako swoje 
dziecko. Z drugiej strony, nowe dziecko Maryi       
zobowiązuje się dla swojej Najświętszej Matki do 
najsłodszych i najmilszych obowiązków.”  

 
bł. Wilhelm Chaminade 



 

 

 

a) Matka Kościoła 

 Będąc tak ściśle i raz na zawsze złączoną z Jezusem Chrystusem jest Maryja 
równocześnie bardzo głęboko związana z Kościołem, który jest prawdziwym (choć 
mistycznym) Ciałem Chrystusa (por. KL 7; KK 7, 8; DKW 2). Maryja jako Matka Chry-
stusa — (iłowy Kościoła — stała się równocześnie Matką członków Kościoła, 
„ponieważ miłością swoją współdziałała w tym, aby wierni rodzili się w Kościele” jako 
członki mistycznego Ciała Chrystusa (KK 53), Swoją macierzyńską miłością współ-
działała nie tylko w zrodzeniu, ale i w wychowaniu wierzących (por. KK 63). To nie-
zwykłe macierzyństwo Maryi w ekonomii łaski trwa nieustannie (por. KK 63). 
„Kościół też Katolicki pouczony przez Ducha Świętego darzy Ją synowskim uczuciem 
czci jako Matkę Najmilszą” (KK 53). 
 

b) Żywy obraz i wzorzec Kościoła 

 Szczególny związek Maryi z Kościołem ukazuje się jeszcze na innej płaszczyźnie. 
Zgodnie z planem Bożym Ona to właśnie jest pomyślana ,,jako najznakomitszy i cał-
kiem szczególny członek Kościoła”, a równocześnie „jako jego typiczne wyrażenie 
oraz najdoskonalszy wzorzec wiary i miłości” (KK 53). W Maryi więc już został ukaza-
ny przez Boga cały Kościół eschatologiczny — w upragnionej i wciąż mozolnie zdoby-
wanej formie doskonałej wierności, a równocześnie dany został już „najznakomitszy 
i całkiem szczególny członek Kościoła”. Maryja jest więc dla Kościoła idealnym, za-
mierzonym przez Boga i typicznie ukazanym pierwowzorem Kościoła („typus Eccle-
siae”) „w porządku wiary, miłości i doskonałego zjednoczenia z Chrystusem” (KK 63). 
Ona bowiem najdoskonalej odpowiedziała wiarą na słowo Boże, rozważając je w ser-
cu (por. Łk 1, 45; 2, 19. 51) i wypełniając w niełatwym życiu (por. Mt 2, 13-15; Łk 
1, 38; 2, 1 -7 . 35.48 - 50; 8, 19-21; J 19, 25 - 27). I tak „szła naprzód w pielgrzymce 
wiary i utrzymywała wiernie swe zjednoczenie z Synem aż do krzyża” (KK 59). Dlate-
go Kościół widząc w Maryi swój wzorzec i żywy obraz nakreślony przez Boga nie tyl-
ko podziwia w Niej wspaniałe dzieło Boże, ale ,Jakby w przeczystym obrazie z rado-
ścią ogląda to, czym cały pragnie i spodziewa się być” (KL 103). W nowej prefacji na 
Uroczystość Wniebowzięcia NMP sławimy Boga za to, że w Maryi dał nam zaczątek 
i obraz mającego się wciąż doskonalić Kościoła, a jednocześnie dowód pewnej nadziei 
oraz pociechy dla całego wędrującego Ludu Bożego. Podobnie głęboko od strony 
teologicznej ujmuje związek Maryi z misterium Kościoła nowa prefacja na uroczy-
stość Niepokalanego Poczęcia NMP. Stwierdziwszy fakt zachowania Maryi od wszel-
kiej zmazy pierwotnej winy tekst mówi o Niej jako o znaku i zaczątku Kościoła 
(,,Ecclesiae... signares exórdium”), który ma się stać w przyszłości cały Oblubienicą 
Chrystusową piękną, bez zmarszczki czy zmazy. 
 

c) Dziewica i Matka 

 Maryja, Matka Kościoła, jest dla niego wzorcem, obrazem i typem zarówno jako 
Matka jak i Dziewica. Kościół czcząc Maryję — Matkę i Dziewicę zarazem — rozważa 
Jej tajemniczą świętość i naśladuje Jej miłość oraz wierność słowu Bożemu. Przez to 
zaś sam staje się Matką („Ecclesia Mater”), „przez przepowiadanie bowiem i chrzest 

ZWIĄZEK MARYI Z KOŚCIOŁEM 
o. Bronisław Mokrzycki SJ 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

rodzi do nowego i nieśmiertelnego życia, synów z Ducha Świętego poczętych i z Boga 
zrodzonych” (KK 64). 

 W Maryi jako Dziewicy (,,Virgo Perpetua”) Kościół również odnajduje swoje rysy. 
Jest on bowiem jako całość również Dziewicą („Ecclesia Virgo”), ,,która nieskazitelnie 
i w czystości dochowuje wiary danej Oblubieńcowi, a naśladując Matkę Pana swego, 
mocą Ducha Świętego zachowuje dziewiczo nienaruszoną wiarę, mocną nadzieję 
i szczerą miłość” (KK 64). 

 W osobie Maryi, Niepokalanej Dziewicy i Matki, Kościół osiągnął doskonałość 
i w Niej już jest nieskalany i bez zmazy („sine macula et ruga” — Ef 5, 27). Natomiast 
cały Lud Boży wędrujący do swej doskonałości i pełni musi przezwyciężać zawsze 
grzech w sobie i dążyć do upragnionej świętości typicznie wyrażonej w Maryi. W Niej 
bowiem ma Lud Boży podczas tej wędrówki ideał i wzorzec , w który się bez przerwy 
wpatruje. Dlatego wierni „wznoszą oczy ku Maryi, która świeci całej wspólnocie wy-
branych jako wzór cnót. Rozmyślając o Niej zbożnie i przypatrując się Jej w świetle 
Słowa, które stało się Człowiekiem, Kościół ze czcią głębiej wnika w najwyższą ta-
jemnicę Wcielenia i coraz bardziej upodabnia się do swego Oblubieńca” (KK 65). 
 

d) Wstawiennictwo 

 Z miejsca i roli, jaką pełni Maryja w Kościele, widać już niezwykłą moc Jej wsta-
wiennictwa u Boga we wszystkich sprawach Kościoła. Jest to oczywiście wstawien-
nictwo zawsze podporządkowane jedynemu Pośrednikowi między Bogiem a ludźmi 
— Jezusowi Chrystusowi (por. 1 Tm 2, 5) — ale niemniej jest to orędownictwo potęż-
ne i wyjątkowe, właśnie ze względu na szczególną więź Maryi z całym Ludem Bożym, 
który słusznie tego wstawiennictwa u Niej szuka (por. KK 62). Nowa prefacja z uro-
czystości Niepokalanego Poczęcia NMP podkreśla również tę rolę Maryi w Kościele: 
„Wybrana ze wszystkich wyprasza Twojemu ludowi łaskę i jest dla Niej wzorem świę-
tości”. 



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, prosząc o duchowy 
i liczebny rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. 8 grudnia br., w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, swoje święto 
patronalne obchodziły niektóre Sodalicje Mariańskie w Polsce.  
3. Społeczność Katolickiego Zespołu Edukacyjnego Federacji SM brała 
udział w uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
oraz w rekolekcjach adwentowych.  
4. Spotkanie opłatkowe społeczności Katolickiego Zespołu Edukacyjnego 
Federacji SM w Polsce odbyło się 19 grudnia.  

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 

STYCZEŃ 2024 
12 Św. Małgorzaty Bourgeoys, dziewicy 

15 Św. Arnold Janssen 

18 Bł. Reginy Protmann, dziewicy 

19 Św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa 

21 III NIEDZIELA ZWYKŁA, Bł. Antoniego Świadka, kapłana i m. 

22 Św. Wincentego Pallottiego, kpł.; Bł. Wilhelma Józefa Chaminade, kpł.; Bł. Laury Vicuñy  

24 Św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła 

27 Bł. Jerzego Matulewicza, biskupa 
 

LUTY 2024 
4 V NIEDZIELA ZWYKŁA, Św. Jana de Britto, kapłana i męczennika 

15 Św. Klaudiusza de la Colombiere, kpł.; Bł. Michała Sopoćki   

23 Bł. Stefana Frelichowskiego, kapłana i męczennika 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną 
* o poko j na s wiecie i na Ukrainie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 
 

III Niedziela zwykła - 21 I    Jon 3, 1-5. 10; 1Kor 7, 29-31; Mk 1, 14-20    
IV Niedziela zwykła - 28 I    Pwt 18, 15-20; 1Kor 7, 32-35; Mk 1, 21-28    
Ofiarowanie Pańskie - 2 II    Ml 3, 1-4; Hbr 2, 14-18; Łk 2, 22-40     
V Niedziela zwykła - 4 II    Hi 7, 1-4.6-7; 1Kor 9,16-19.22-23; Mk 1, 29-39    
VI Niedziela zwykła - 11 II    Kpł 13, 1-2.45-46; 1Kor 10,31 – 11,1; Mk 1, 40-45   
 


